

## ÅBENT BREV

Til:

Sundheds- og Ældreministeren  
Sundheds- og Ældreudvalget / Folketinget  
KLs Sundheds- og Ældreudvalg  
Danske Regioners Sundhedsudvalg

Bestyrelsen for Dansk Selskab for Folkesundhed (DSFF) glæder sig over, at der omsider er kommet et fælles udspil fra KL, Danske Regioner, PLO, Sundhedskartellet, Overlægeföreningen, Yngre læger, FOA og HK Kommunal om udvikling af sundhedsvæsenet. Udspillet har en række væsentligt pointer, men vi synes der mangler et perspektiv.

I udspillet er der fokus på den behandlende del af sundhedsvæsenet, mens den sundhedsfremmende og forebyggende indsats er fraværende, eller i bedste fald utydelig.

Netop sundhedsfremmende og forebyggende indsatser er nødvendige forudsætninger for at kunne bremse væksten i behov for den behandlende del af sundhedsvæsenet. Der er mange gevinster at hente ved at prioritere folkesundheden højere - både for den enkelte borger og for samfundet.

Vi vil opfordre til at folkesundhedsperspektivet inkluderes, når retningen for udviklingen af sundhedsvæsenet sættes.

DSFF vil derfor gerne tilbyde sig som sparringspartner, når det handler om at fremme folkesundheden, ligesom vi gerne vil bidrage til at fremme samarbejdet om dette.

Vi står til rådighed og kan bidrage med videnskabeligt og praksisnært input til dialogen og udviklingen af en forhåbentlig fælles indsats for en styrket folkesundhed i Danmark.

Venlig hilsen

Bestyrelsen v.

Ulla Toft, formand;  
Sektionschef, Lektor, Ph. D, MSc Human Ernæring,  
Sektionen for Sundhedsfremme og Forebyggelse, Center for Klinisk Forskning og Forebyggelse

Marit Nielsen-Man, næstformand  
Chef for Sundhed og Forebyggelse, Haderslev Kommune

---

### Om Dansk Selskab for Folkesundhed (DSFF)

DSFF er et frivilligt drevet selskab. Selskabets formål er at arbejde for at fremme befolkningens sundhed, forebygge sygdom, begrænse konsekvenserne af sygdom og mindske sundhedsforskellene mellem forskellige grupperinger i samfundet. Selskabet er tværfagligt, og vores ca. 800 medlemmer er professionelle enkeltpersoner og organisationer, der arbejder med og har interesse for udvikling og forskning inden for folkesundhed. Vores medlemmer omfatter forskere, praktikere og beslutningstagere herunder repræsentanter fra bl.a. universiteter, kommuner, regioner, stat og civilsamfundet. Selskabet afholder hvert år den årlige nationale folkesundhedskonference 'Folkesundhedsdage'. Dertil har selskabet sat flere initiativer i gang blandt andet selskabets nuværende tre GPS'er (God Praksis indenfor folkeSundhed), der opsamler viden om tobaksforebyggelse, ensomhed og sundhedskompetence.

Læs mere om os på <http://www.dankselskabforfolkesundhed.dk/>